
1 ~ J-f
Prot. n. (jì J-

.~
COMUNE DI NAPOLI

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

PROGRESSIVO
ANNUALE

23 0lT. 2014

OGGETTO: Istituzione per i giorni dal 27 ottobre 2014 al 3 novembre 2014, di un particolare dispositivo di traffico temporaneo
in piazza, in occasione della manifestazione denominata" evento Red Bull " presso il Museo del Sottosuolo.

IL DIRIGENTE

• Letta la nota, PG/2014/812279 del 22 ottobre 2014, con la quale si richiede l'occupazione temporanea per i giorni 30 e 31
ottobre 2014 e per il giomo 1 novembre 2014, di n. 2 stalli sosta riservati alle persone diversamente abili in piazza Cavour
all'altezza dei civici 138 e 140, nonché l'occupazione temporanea di stalli riservata alla sosta a pagamento (strisce blu) in
piazza Cavour all'altezza dei civici 136, 138, 130 e 141 per un totale di n. IO stalli, tanlo al fine di penneltere il
posizionarnento di un gruppo elettrogeno silenzioso;

• Visto che la Cerimonia, richiamerà un'enorme affluenza di cittadini, in analogia a quanto disposto per altre manifestazioni
recenti, al fine di permettere la regolarità della manifestazione, occorre che vengano istituiti adeguati dispositivi di
limitazione della sosta, così come specificato nella parte dispositiva del presente atto;

• Ietto il D. L.vo 30104/92 n °285 e successive integrazioni e il D. L.vo 267/2000;

ORDINA

SOSPENDERE:
I. nei giorni 30 c 31 ottobre 2014 dalle ore 7,00 fino alle ore 7,00 del giorno I novebre 2014, in Piazza Cavour, le aree

di sosta riservate alle persone diversamente abili all'altezza dei civici 138 c 140 (numero 2 staIli);
2. nei giorni 30 e 31 ottobre 2014 dalle ore 7,00 fino alle ore 7,00 del giorno 1 novebre 2014, in Piazza Cavour, le aree

di sosta regolamentata a tariffa oraria, all'altezza dei civici 130, 136, 138 c 141 (numero IO stalli).
Condizione per la sospensione di quanto previsto al punto 2, è il regolare pagamento, alla Soc. ANM, per l'occupazione temporanea
richiesta.

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa per tutto il periodo della manifestazione.

La relativa segnaletica e le barriere di sicurezza saranno installate a cura degli organizzatori della manifestazione e secondo le
disposizioni impartite dagli organi del Servizio Autonomo Polizia Locale.

1 residenti, possessori di permesso di sosta nelle aree regolamentate a pagamento, senza custodia (strisce blu), interessati dai
provvedimenti della sosta (divieti), sono autorizzati a parcheggiare nelle aree di sosta regolamentata a pagamento senza custodia,
limitrofe ai settori interessati dai divieti.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga
necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale, nei giorni e nelle ore indicate nella presente
ordinanza.
11 Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dall'art. 12 del D.L.vo 30104/1992 n0285, per l'esalta osservanza della presente Ordinanza.

A norma dell'artico 3 comma 4 della Legge 241/90, awerso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere. entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni
dalla pubblicazione. al Capo dello Stola.
Ai sensi dell'articolo 37 del Codice della Strada. D. Lgs. 285192, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da
chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica. al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. entro sessanta giorni
dal/a pubblicazione, conleformalità stabilite dall'articolo 74 del Regolamemnto di Esecuzione D. P. R. 495/92.

IL DIRIGENTE
ad interim

Giuseppe Pulii""',



ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n.hLdel 2 3 OH. 2014

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

2 3 OH. 2014ha avuto inizio il _

~ ,
IL FUNZION:f'0 ESPO SABILE

. \; r-


